A244
MONTAGEANLEITUNG / ASSEMBLY INSTRUCTION
2
 
! Hinweis / Note:
Für den Aufbau werden zwei Monteure
benötigt. Somit vermeiden Sie vorsorglich
Beschädigungen.

hereby declares that the product(s) described below has (have) been designed and built in accor-
dance with the generally applicable directives and regulations:
Product designation: ELEMENTS  Model designation: Back 3
Function control
Generally applicable guidelines / regulations Underlying EU harmonisation legislation
• EC Machinery Directive 2006/42/EG • DIN EN IEC 55014-1:2022-12
• EMC Directive 2014/30/EU • DIN EN IEC 55014-2:2022-10
• EC Low Voltage Directive 2014/35/EU • DIN EN IEC 61000-3-2:2019-12
• RoHS Directive 2011/65/EU • DIN EN 61000-3-3:2020-07
• General Product Safety Directive 2001/95/EG • DIN EN 60335-1:2020-08
• Ecodesign Directive 2009/125/EG • DIN EN 62233:2008-11
• Safety of machinery Risk assessment • DIN EN IEC 63000:2019-05
• DIN EN 62321:2009-12
• DIN EN 50563:2014-09
• DIN EN ISO 12100:2011-03
The sole responsibility for issuing the declaration of conformity lies with the manufacturer [authori-
sed to issue documents: Marcel Pavel, Scherer-und-Trier Straße 14, D-96247 Michelau]
Michelau, 12.10.2023, Rainer Thiele
Management with legally binding signature
18
DE TECHNISCHE DATEN
ELEKTROANSCHLUSS
Anzuschließen an haushaltsüblichen Wechselstrom (AC) mit einer Eingangsspannung von bis zu
240 V. Zum gefahrlosen Betrieb wird der Wechselstrom aus der Steckdose mittels integriertem
Gleichrichter in „Schwachstrom“ (Gleichstrom, DC) umgewandelt und eine Ausgangsspannung von
29 V DC ausgegeben. Das Netzteil bzw. Ladegerät verfügt außerdem über eine Schutzschaltung, die
Fehlfunktionen durch Überspannungen und Schäden an der Einheit verhindert.
Hinweis: Bei falschem Anschluss entfällt der Garantieanspruch. Achten Sie außerdem
auf eine sachgemäße Führung des Netzkabels. Das Antriebssystem ist für Wechsel-
spannung ausgelegt.
SICHERHEITSHINWEISE
Die Bauart des Möbels als auch die verwendeten Materialien gewährleisten, dass es bei bestim-
mungsgemäßem Gebrauch und bei Beachtung der vorliegenden Bedienungsanleitung ohne Gefah-
ren für den Anwender benutzt werden kann.
Sämtliche Service-, Wartungs- und Reparaturarbeiten sind nur durch autorisierte Personen durch-
zuführen und zu dokumentieren. Ist eine Demontage einzelner Sicherheitseinrichtungen bei z.B.
Service oder Reparaturarbeiten erforderlich, so hat unmittelbar nach Abschluss der Arbeiten die
Wiederherstellung und Überprüfung der Wirksamkeit aller Sicherheitseinrichtungen zu erfolgen.
MOTOREN    24V 1G mini o. Selflock
Gerätetyp    MD 146 L3 140/100-aus/ein; IPX0, 650/650N (push/pull)
Netzanschluss (VAC)   2 pol. Zuleitung